PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 90/2025

Assunto: Instalação de bebedouros e ventiladores na UMSF Jardim das Indústrias e na UBS Parque

Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de bebedouros e ventiladores

na UMSF Jardim das Indústrias e na UBS Parque Santo Antônio.

Sugerimos a instalação de dois (2) bebedouros em cada recepção dessas

Unidades de Saúde, pois, com as altas temperaturas registradas em nosso Município,

apenas um equipamento não é suficiente para atender os munícipes que passam

diariamente por atendimento.

Recomendamos, ainda, a instalação de dois (2) ventiladores de coluna

industriais em cada recepção, com o objetivo de proporcionar maior conforto aos

servidores e às pessoas que aguardam o atendimento nessas Unidades de Saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P